tidak melahirkan konsekuensi perkara-perkara

yang menjadi konsekuensi akad perkawinan. Di

antaranya kebolehan perempuan itu

menampakkan auratnya di hadapan orang yang

kepada dia diakadkan akad perkawinan.

WalLahu a’lam.

[Dari Jawab-Soal Syaikh ‘Atha Abu
Rasytah, 14 Rabi'ul Awwal 1443 H/
21 September 2021 M]

Publikasi pinangan
( ) tidak menduduki
posisi akad perkawinan dan
tidak melahirkan
konsekuensi perkara-
perkara yang menjadi
konsekuensi akad
perkawinan.

pejabat atau wali; tetapi demi kemaslahatan

publik. Ketika ‘Umar menjadi khalifah, beliau

mempunyai petugas khusus yang diberi tugas

melakukan ini, namanya Hani.8

WalLahu a’lam. []

Catatan kaki:
1 Al-Imam Syihabuddin Abi al-‘Abbas bin Ruslan, Syarah

Sunan Abi Dawud, Dar al-Falah, Beirut, cet. I, 1437 H/
2015 M, Juz XIV/410-11.

2 Al-Imam as-Shun’ani, Subul as-Salam: Syarah Bulugh al-
Maram, Dar al-Ghad al-Jadid, Qahirah, cet. I, 1426 H/
2005 M, Juz III/146.

3 Al-Imam as-Shun’ani, Subul as-Salam: Syarah Bulugh al-
Maram, Dar al-Ghad al-Jadid, Qahirah, cet. I, 1426 H/
2005 M, Juz III/147.

4 Al-Imam as-Shun’ani, Subul as-Salam: Syarah Bulugh al-
Maram, Dar al-Ghad al-Jadid, Qahirah, cet. I, 1426 H/
2005 M, Juz III/141.

5 Makna, bahwa “Hima” ini adalah hak Khalifah, bukan
yang lain, juga dinyatakan oleh Imam Syafii dalam salah
satu pendapat beliau. Pendapat ini dikuatkan, dengan
riwayat Bukhari, dari az-Zuhri, tentang tindakan ‘Umar
ketika menjadi Khalifah memproteksi tanah di ar-
Rabdzah dan as-Syaraf. Lihat, Al-Imam as-Shun’ani,
Subul as-Salam: Syarah Bulugh al-Maram, Dar al-Ghad
al-Jadid, Qahirah, cet. I, 1426 H/2005 M, Juz III/141.

6 Al-Imam as-Shun’ani, Subul as-Salam: Syarah Bulugh al-
Maram, Dar al-Ghad al-Jadid, Qahirah, cet. I, 1426 H/
2005 M, Juz III/147.

7 Al-Imam as-Shun’ani, Subul as-Salam: Syarah Bulugh al-
Maram, Dar al-Ghad al-Jadid, Qahirah, cet. I, 1426 H/
2005 M, Juz III/147-48.

8 Al-Imam as-Shun’ani, Subul as-Salam: Syarah Bulugh al-
Maram, Dar al-Ghad al-Jadid, Qahirah, cet. I, 1426 H/
2005 M, Juz III/141.